


Edição 1.624 | Ano 2024
12 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WHJXRBZL-3I2AS562-PCFB5DEC-9ZYCA8DZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
 

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia, torna público que na matéria veiculada no 
Diário Oficial do Município, edição nº 1.617 – Ano 2024, de 07 de março de 2024, página 04, 
concernente ao Ato do Extrato do Contrato nº118/2024 referente ao Pregão Eletrônico 
nº019/2023. Onde se lê: Lote 09 com o valor global de R$ 36.640,50 (trinta e seis mil 
seiscentos e quarenta reais e cinquenta centavos). Leia-se: Lote 09 com o valor global de R$ 
25.984,94 (vinte e cinco mil novecentos e oitenta e quatro reais e noventa e quatro centavos). 

 

 
 

Edição 1.624 | Ano 2024
12 de março de 2024

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: WHJXRBZL-3I2AS562-PCFB5DEC-9ZYCA8DZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 ESTADO DA BAHIA 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
 CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 316/2023 

 
O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, ESTADO DA BAHIA, representado pelo seu 
Prefeito Municipal, torna público a celebração do 1º Termo Aditivo ao Contrato 
Administrativo nº 316/2023, celebrado com a empresa SERVIÇOS MEDICOS 
DR CICERO LUCENA LTDA, inscrita no CNPJ nº 24.804.328/0001-29, para 
fins de acréscimo do valor de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) ao valor 
inicial do contrato, correspondendo ao acréscimo quantitativo dos itens 
discriminados na planilha, gerando um acréscimo de 25% (vinte e cinco por 
cento inteiros). Com fulcro no Art. 65, §1º, da Lei 8.666/93. Tapiramutá /BA, 20 
de fevereiro de 2024. Roberto Venâncio Dos Santos - Prefeito Municipal. 

 

                   
                                              

  
 
                                                 
 

Edição 1.624 | Ano 2024
12 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: WHJXRBZL-3I2AS562-PCFB5DEC-9ZYCA8DZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 142/2022 

 
 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 142/2022 - O 
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito 
Municipal, torna público a celebração do 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 
142/2022, celebrado com a empresa WAGNER SILVA DE OLIVEIRA - ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n. 11.690.270/0001-98, para fins de prorrogação do prazo de vigência e 
execução do contrato, pelo período de 12 (doze) meses, com início de vigência em 
07/02/2024 e término em 31/12/2024, com fulcro no Art. 57, II, da Lei 8.666/93. 
Tapiramutá/BA, 06 de fevereiro de 2024. Roberto Venâncio dos santos - Prefeito 
Municipal. 

 
 
  

Edição 1.624 | Ano 2024
12 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: WHJXRBZL-3I2AS562-PCFB5DEC-9ZYCA8DZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 076/2024 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE METALÚRGICA PARA 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
TAPIRAMUTÁ CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: ANTONIO 
BARBOSA NETO DE TAPIRAMUTÁ, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N. 16.113.326/0001-65. 
VALOR DO CONTRATO: LOTE 01 COM O VALOR TOTAL DE R$ 55.871,16 (CINQUENTA E 
CINCO MIL OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS); LOTE 02 
COM O VALOR TOTAL DE R$ 79.997,00 (SETENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E 
NOVENTA E SETE REAIS). VIGÊNCIA: 01/02/2024 A 31/12/2024. TAPIRAMUTÁ, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2024. ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

Edição 1.624 | Ano 2024
12 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: WHJXRBZL-3I2AS562-PCFB5DEC-9ZYCA8DZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

                                                                               EXTRATO DO CONTRATO Nº 176/2024 

Processo Administrativo:  080/2024  Pregão Presencial:  PP014/2023  Contrato nº:  176/2024 
 
 
Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ/BA. 

Valor Global:  R$ 202.035,00 (duzentos e dois mil trinta e cinco reais) 
 

 

Data de Assinatura: 28/02/2024  Vigência: 28/02/2024 A 31/12/2024  

Fundamentação Legal:  Lei 8.666/93 
CONTRATANTE(S): ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL 

  

CONTRATADO(A): GRÁFICA E EDITORA REGIS BRINDES LTDA 
CNPJ/CPF:  03.248.848/0001-22  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 
PC JOAO AMERICO DE OLIVEIRA, nº 331 - CEP 44840-000 - Tapiramutá – BA 

Edição 1.624 | Ano 2024
12 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: WHJXRBZL-3I2AS562-PCFB5DEC-9ZYCA8DZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

                                                                               EXTRATO DO CONTRATO Nº 136/2024 

Processo Administrativo:  346/2023  PREGÃO PRESENCIAL:  PP031/2023  Contrato nº:  136/2024 
 
 
Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS FERTILIZANTES, DEFENSIVOS, HERBICIDAS, 
INSETICIDAS E INSUMOS AGRÍCOLAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
TAPIRAMUTÁ. 

Valor Global:  R$ 129.708,16 (cento e vinte e nove mil setecentos e oito reais e dezesseis centavos) 
 

 

Data de Assinatura: 12/02/2024  Vigência: 12/02/2024 A 31/12/2024  

Fundamentação Legal:  Lei 8.666/93 
CONTRATANTE(S): ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL 

  

CONTRATADO(A): RUBENS RIBEIRO DOS ANJOS. 
CNPJ/CPF:  03.654.030/0001-00  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ 13.796.016/0001-02 
PC JOAO AMERICO DE OLIVEIRA, nº 331 - CEP 44840-000 - Tapiramutá – BA 

Edição 1.624 | Ano 2024
12 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: WHJXRBZL-3I2AS562-PCFB5DEC-9ZYCA8DZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 177/2024 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023-SRP. OBJETO: Contratação de empresa para 
aquisição de materiais de construção, para atender às necessidades das Secretarias do 
Município de Tapiramutá. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. 
CONTRATADO: WELBER CERQUEIRA ALVES, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.467.490/0001-08. VALOR DO CONTRATO: Lote 04 com 
valor global de R$ 83.039,15 (oitenta e três mil trinta e nove reais e quinze centavos), Lote 
10 com valor global de R$ 10.187,60 (dez mil cento e oitenta e sete reais e sessenta 
centavos), Lote 14 com valor global de R$ 34.132,00 (trinta e quatro mil cento e trinta e 
dois reais). VIGÊNCIA: 28/02/2024 A 31/12/2024. TAPIRAMUTÁ-BA, 28/02/2024 - 
ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

Edição 1.624 | Ano 2024
12 de março de 2024

Página 9

Certificação Digital: WHJXRBZL-3I2AS562-PCFB5DEC-9ZYCA8DZ
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2024-03-12T15:58:59-0300




